

สภาพและความคาดหวังของผู้ปกครองที่มีต่อการจัดการศึกษา
ระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก

วิทยานิพนธ์
ภาคตะวันออก

ธีรชชา บุญงาม

๓ ๑ ก.ค. ๒๕๔๖

167116

วิทยานิพนธ์นี้เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต

สาขาวิชาการบริหารการศึกษา

บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา

มีนาคม ๒๕๔๖

ISBN 974-9602-55-2

ลิขสิทธิ์เป็นของมหาวิทยาลัยบูรพา

อาจารย์ผู้ควบคุมวิทยานิพนธ์และคณะกรรมการสอบปากเปล่าวิทยานิพนธ์ ได้พิจารณา
วิทยานิพนธ์ฉบับนี้แล้ว เห็นสมควรรับเป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตรปริญญาการศึกษา
มหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ของมหาวิทยาลัยบูรพาได้

อาจารย์ผู้ควบคุมวิทยานิพนธ์

.....ประธาน

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ธร สุนทรายุทธ)

.....กรรมการ

(ดร. ประเสริฐ สมพงษ์ธรรม)

.....กรรมการ

(ดร. สมโภชน์ อเนกสุข)

คณะกรรมการสอบปากเปล่า

.....ประธาน

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ธร สุนทรายุทธ)

.....กรรมการ

(ดร. ประเสริฐ สมพงษ์ธรรม)

.....กรรมการ

(ดร. สมโภชน์ อเนกสุข)

.....กรรมการ

(รองศาสตราจารย์เชาวน์ มณีวงษ์)

.....กรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระพีพันธ์ ฉายวิมล)

บัณฑิตวิทยาลัยอนุมัติให้รับวิทยานิพนธ์ฉบับนี้เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษาตามหลักสูตร
ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา ของมหาวิทยาลัยบูรพา

.....คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย

(รองศาสตราจารย์ ดร.ประทุม ม่วงมี)

วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๔๖

ประกาศคุณูปการ

วิทยานิพนธ์ฉบับนี้สำเร็จได้ด้วยดี เนื่องจากได้รับความกรุณาให้คำปรึกษาและช่วยแก้ไขข้อบกพร่องต่าง ๆ อย่างดียิ่งจาก ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธ. สุนทรายุทธ ซึ่งเป็นประธานกรรมการ ควบคุมวิทยานิพนธ์ ดร.ประเสริฐ สมพงษ์ธรรม และ ดร.สมโภชน์ อเนกสุข รองศาสตราจารย์ เชาวัน มณีวงษ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระพีพันธ์ นายวิมล กรรมการควบคุมวิทยานิพนธ์ที่ได้กรุณาแนะนำให้ผู้วิจัยได้รับแนวทางในการศึกษาค้นคว้าหาความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวางในการทำวิทยานิพนธ์ครั้งนี้ ผู้วิจัยรู้สึกซาบซึ้งเป็นอย่างยิ่งและขอกราบขอบพระคุณอย่างสูงมา ณ โอกาสนี้

ขอขอบพระคุณผู้ทรงคุณวุฒิทุกท่านดังปรากฏชื่อในวิทยานิพนธ์ฉบับนี้ที่ได้ให้ความกรุณาและอนุเคราะห์ในการตรวจสอบความเที่ยงตรงของแบบสอบถาม

ขอขอบคุณผู้บริหาร โรงเรียนเอกชนทุกท่านที่ให้ความอนุเคราะห์แก่ผู้วิจัยในการเก็บรวบรวมข้อมูล และขอขอบคุณผู้ปกครองนักเรียน โรงเรียนเอกชน ในภาคตะวันออกเฉียงเหนือทุกท่านที่ให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีในการตอบแบบสอบถาม

สุดท้ายนี้ผู้วิจัยขอขอบคุณเพื่อน ๆ ตลอดจนทุกท่านที่ได้ให้ความช่วยเหลือและเป็นกำลังใจให้ผู้วิจัยมีความพยายามในการทำวิทยานิพนธ์และสำเร็จการศึกษา

สิริชชา บุญงาม

41920020 : สาขาวิชา : บริหารการศึกษา; กศ.ม. (บริหารการศึกษา)

คำสำคัญ : สภาพและความคาดหวังต่อการจัดการศึกษา / ผู้ปกครองนักเรียน / โรงเรียนเอกชน / ภาคตะวันออก

สิริชชา บุญงาม : สภาพและความคาดหวังของผู้ปกครองนักเรียนที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก (EXISTING SITUATIONS AND EXPECTATION OF THE PARENTS TOWARDS THE MANAGEMENT OF PRE-SCHOOL EDUCATION OF PRIVATE SCHOOLS IN EASTERN REGION) อาจารย์ที่ปรึกษา :

ดร. สุนทราวุธ, Ph.D., ประเสริฐ สมพงษ์ธรรม, ค.ศ., สมโภชน์ อเนกสุข, กศ.ด. 159 หน้า.
ISBN 974-9602-55-2

การศึกษาค้นคว้าครั้งนี้ มีจุดมุ่งหมายเพื่อศึกษาและเปรียบเทียบสภาพและความคาดหวังของผู้ปกครองนักเรียนที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามระดับการศึกษา รายได้ และอาชีพของผู้ปกครองนักเรียน กลุ่มตัวอย่างได้แก่ ผู้ปกครองนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษาในโรงเรียนเอกชน จำนวน 273 คน เครื่องมือที่ใช้ศึกษาสภาพและความคาดหวังเป็นแบบสอบถามมาตราส่วนประมาณ สติที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล ได้แก่ ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน การทดสอบค่าที และการวิเคราะห์ความแปรปรวนทางเดียว

ผลการวิจัยพบว่า

1. สภาพการจัดการศึกษาก่อนระดับประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออกตามความคิดเห็นของผู้ปกครองนักเรียนก่อนระดับประถมศึกษา โดยภาพรวมอยู่ในระดับมาก
2. ความคาดหวังของผู้ปกครองนักเรียนก่อนระดับประถมศึกษาที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมอยู่ในระดับมาก
3. เปรียบเทียบสภาพจัดการศึกษาก่อนระดับประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออกตามความคิดเห็นของผู้ปกครองนักเรียนก่อนระดับประถมศึกษา จำแนกตามระดับการศึกษา และรายได้ และอาชีพของผู้ปกครองนักเรียน โดยรวมและรายได้ทุกด้านแตกต่างกันอย่างไม่มีนัยสำคัญทางสถิติ
4. เปรียบเทียบความคาดหวังของผู้ปกครองนักเรียนก่อนระดับประถมศึกษาที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามระดับการศึกษาและอาชีพของผู้ปกครองนักเรียน โดยรวมและรายได้ทุกด้านแตกต่างกันอย่างไม่มีนัยสำคัญทางสถิติ ส่วนผู้ปกครองนักเรียนที่มีรายได้ต่างกันมีความคิดเห็นโดยรวมแตกต่างกันอย่างไม่มีนัยสำคัญทางสถิติ ยกเว้นด้านการบริหารงานบุคคล และด้านการบริหารความสัมพันธ์กับชุมชน แตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ ($p < .05$)

41920020 : MAJOR : EDUCATIONAL ADMINISTRATION ;
M.Ed. (EDUCATIONAL ADMINISTRATION)

KEYWORDS : EXISTING SITUATIONS AND EXPECTATION TOWARDS PRE-SCHOOL
MANAGEMENT / THE PARENTS / PRIVATE SCHOOLS / EASTERN REGION
SIRATCHA BOON-NGAM : EXISTING SITUATIONS AND EXPECTATION OF
THE PARENTS TOWARDS THE MANAGEMENT OF PRE-SCHOOL EDUCATION OF
PRIVATE SCHOOLS IN EASTERN REGION. THESIS ADVISORS : DHORN SUNTPRAYUTH,
Ph.D., PRASERT SOMPONGTAM, Ph.D., AND SOMPOCH ANEGASUKHA, Ed.D. 159 P.
ISBN 974-9602-55-2

The purposes of this study were to investigate and compare existing situations and expectation of the parents towards the management of pre-school education of private schools in eastern region as classified by education level, salary and career of the parents. The sample of the study consisted of 273 parents of pre-school students. The instrument implemented in collecting the data was a set of 5 rating-scale questionnaires. Mean, standard deviation, t-test, and one-way ANOVA were applied in analyzing data.

The findings of the study were as following :

1. The existing situations of pre-school management according to the opinion of the parents in all aspects were of a high level.
2. The expectation of the parents towards the pre-school management in all aspects were also of a high level.
3. There was no significant difference when the situations in pre-school management were compared either as a whole or by particular aspects.
4. There was a statistically significant difference ($p < .05$) when comparing the expectation of the parents towards personnel and community school management as classified by career. As regards other aspects, no significant difference was found.

สารบัญ

	หน้า
บทคัดย่อภาษาไทย.....	ง
บทคัดย่อภาษาอังกฤษ.....	จ
สารบัญ.....	ฉ
สารบัญตาราง.....	ช
สารบัญภาพ.....	๗
บทที่	
1 บทนำ.....	1
ภูมิหลัง.....	1
ความมุ่งหมายของการศึกษาค้นคว้า.....	4
ความสำคัญของการศึกษาค้นคว้า.....	4
คำถามในการศึกษาค้นคว้า.....	4
สมมติฐานการศึกษาค้นคว้า.....	5
ขอบเขตของการศึกษาค้นคว้า.....	6
กรอบแนวคิดในการศึกษาค้นคว้า.....	7
นิยามศัพท์เฉพาะ.....	9
2 เอกสารและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	11
ความเป็นมาของการจัดการศึกษาโรงเรียนอนุบาลเอกชน.....	11
การรับรองมาตรฐานคุณภาพการศึกษาเอกชน.....	13
ความหมายของเด็กปฐมวัย.....	14
การจัดการศึกษาปฐมวัย.....	14
องค์ประกอบของการศึกษาปฐมวัย.....	15
แนวคิดของการจัดการศึกษาปฐมวัย.....	16
หลักการจัดการศึกษาปฐมวัย.....	17

บทที่	หน้า
จุดมุ่งหมายของการจัดการศึกษาปฐมวัย.....	17
ขอบข่ายการบริหารงานโรงเรียนเอกชน.....	18
ตัวแปรที่เกี่ยวข้องกับการวิจัย.....	32
งานวิจัยที่เกี่ยวข้อง.....	34
3 วิธีดำเนินการวิจัย.....	41
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง.....	41
เครื่องมือที่ใช้ในการเก็บรวบรวมข้อมูล.....	43
ขั้นตอนในการสร้างเครื่องมือ.....	43
การเก็บรวบรวมข้อมูล.....	45
การจัดกระทำข้อมูล.....	45
สถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	46
4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	47
สัญลักษณ์ที่ใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล.....	47
ลำดับขั้นการนำเสนอผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	47
ผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	48
5 สรุป อภิปรายผล และข้อเสนอแนะ.....	68
สรุปผลการวิเคราะห์ข้อมูล.....	69
อภิปรายผล.....	72
ข้อเสนอแนะ.....	82
บรรณานุกรม.....	84
ภาคผนวก.....	90
ภาคผนวก ก.....	91
ภาคผนวก ข.....	95
ภาคผนวก ค.....	98
ภาคผนวก ง.....	151
ประวัติย่อผู้ทำวิจัย.....	159

สารบัญตาราง

ตารางที่	หน้า
1 จำนวนประชากรและกลุ่มตัวอย่าง.....	42
2 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ของสภาพการจัด การศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกตามวุฒิการศึกษา.....	49
3 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ของสภาพการจัด การศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกตามรายได้.....	51
4 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ของสภาพการจัด การศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกอาชีพ.....	53
5 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของ ผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกตามรายได้.....	55
6 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของ ผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกตามวุฒิการศึกษา.....	57
7 คะแนนเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของ ผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก โดยรวมและรายด้าน จำแนกตามอาชีพ.....	59
8 เปรียบเทียบสภาพการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก ตามความคิดเห็นของผู้ปกครองนักเรียนที่มีวุฒิการศึกษา ต่ำกว่าปริญญาตรี และปริญญาตรีหรือสูงกว่า.....	61

9	เปรียบเทียบสภาพการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก ตามความคิดเห็นของผู้ปกครองนักเรียนที่มีรายได้ ต่ำกว่า 10,000 บาทและตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป.....	62
10	การวิเคราะห์ความแปรปรวน สภาพการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษา ของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก ตามความคิดเห็นของผู้ปกครองนักเรียน ที่มีอาชีพต่างกัน.....	63
11	เปรียบเทียบความคาดหวังของผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถม ศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา.....	64
12	เปรียบเทียบความคาดหวังของผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถม ศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้.....	65
13	การวิเคราะห์ความแปรปรวนความคาดหวังของผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษา ระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกอาชีพ.....	66
14	เปรียบเทียบสภาพและความคาดหวังของผู้ปกครองต่อการจัดการศึกษาระดับ ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก.....	67
15	ค่าอำนาจจำแนกรายข้อและค่าความเชื่อมั่นของแบบสอบถามสภาพ การจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก.....	96
16	ค่าอำนาจจำแนกรายข้อและค่าความเชื่อมั่นของแบบสอบถามความคาดหวัง ของผู้ปกครองที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก.....	97
17	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานวิชาการ.....	99
18	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	100
19	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานบุคคล.....	101

20	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	102
21	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน.....	103
22	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานอาคารสถานที่.....	105
23	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานวิชาการ.....	107
24	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	108
25	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานบุคคล.....	109
26	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	110
27	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน.....	111
28	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานอาคารสถานที่.....	113

29	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานวิชาการ.....	115
30	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	116
31	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานบุคคล.....	117
32	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	118
33	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน.....	120
34	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่สภาพการจัดการศึกษา ก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานอาคารสถานที่.....	124
35	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานวิชาการ.....	125
36	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	126
37	ค่าเฉลี่ย ความเที่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายชื่อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานบุคคล.....	129

38	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	127
39	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน.....	129
40	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามวุฒิการศึกษา การบริหารงานอาคารสถานที่.....	131
41	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานวิชาการ.....	133
42	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	134
43	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานบุคคล.....	135
44	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	136

ตารางที่

หน้า

45	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน.....	138
46	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามรายได้/เดือน การบริหารงานอาคารสถานที่.....	140
47	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานวิชาการ.....	142
48	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานธุรการและการเงิน.....	143
49	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานบุคคล.....	144
50	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานกิจการนักเรียน.....	145
51	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานสัมพันธ์กับชุมชน....	147
52	ค่าเฉลี่ย ความเบี่ยงเบนมาตรฐาน ระดับและอันดับที่ความคาดหวังของผู้ปกครอง ที่มีต่อการจัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาของโรงเรียนเอกชน ภาคตะวันออก เป็นรายข้อ จำแนกตามอาชีพ การบริหารงานอาคารสถานที่.....	149

สารบัญภาพ

ภาพที่

หน้า

1	กรอบความคิดในการศึกษาต้นคว้า.....	8
---	-----------------------------------	---